СОВЕТ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 21 сентября 2023 г. N 64

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15.12.2022 N 62 "О БЮДЖЕТЕ ОМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ"

В соответствии со статьей 22 Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Омском муниципальном районе Омской области, утвержденного решением Совета Омского муниципального района Омской области от 15.11.2007 N 85, Совет Омского муниципального района Омской области решил:
1. Внести в решение Совета Омского муниципального района Омской области от 15.12.2022 N 62 "О бюджете Омского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (далее по тексту - решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1 решения:
1.1.1. в подпункте 1 цифры "2 783 275 361,53" заменить цифрами "2 901 865 517,12";
1.1.2. в подпункте 2 цифры "2 810 440 721,69" заменить цифрами "2 929 030 877,28";
1.2. В пункте 2 решения:
1.2.1. в подпункте 1 цифры "2 097 867 526,11" заменить цифрами "2 120 023 679,11", цифры "2 020 132 663,30" заменить цифрами "2 033 033 714,30";
1.2.2. в подпункте 2 цифры "2 097 867 526,11" заменить цифрами "2 120 023 679,11", цифры "2 020 132 663,30" заменить цифрами "2 033 033 714,30";
1.3. В пункте 5 решения: цифры "132 274 082,20" заменить цифрами "133 570 409,01";
1.4. В пункте 8 решения: цифры "1 225 500,00" заменить цифрами "925 500,00";
1.5. В пункте 17 решения:
1.5.1. в подпункте 1 цифры: "1 801 789 384,40" заменить цифрами "1 918 118 416,40", цифры: "1 325 663 584,04" заменить цифрами "1 347 819 737,04", цифры: "1 201 503 506,55" заменить цифрами "1 214 404 557,55";
1.5.2. Подпункт 2 изложить в новой редакции: "объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 140 284 351,37 рубля, в 2024 году в сумме 90 797 499,00 рубля, в 2025 году в сумме 90 497 499,00 рубля.";
1.6. Пункт 19 решения изложить в новой редакции: "Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год в сумме 31 399 977,37 рубля, на 2024 год в сумме 3 690 000,00 рубля, на 2025 год в сумме 3 390 000,00 рубля.";
1.7. Приложение N 1"Прогноз поступлений доходов в районный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" к решению изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему решению.
1.8. Приложение N 2"Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" к решению изложить в новой редакции согласно приложению N 2 к настоящему решению.
1.9. Приложение N 3"Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" к решению изложить в новой редакции согласно приложению N 3 к настоящему решению.
1.10. Приложение N 4"Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" к решению изложить в новой редакции согласно приложению N 4 к настоящему решению.
1.11. Приложение N 5"Адресная инвестиционная программа Омского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" к решению изложить в новой редакции согласно приложению N 5 к настоящему решению.
1.12. Приложение N 7"Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" к решению изложить в новой редакции согласно приложению N 6 к настоящему решению.
1.13. Приложение N 8"Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" к решению изложить в новой редакции согласно приложению N 7 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего решения в газете "Омский пригород", управлению информационной политики Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава муниципального района
Г.Г.Долматов